CÂMARA DOS DEPUTADOS - 56º LEGISLATURA
DEPUTADO FEDERAL RICARDO SILVA

REQUERIMENTO Nº              DE 2020

Requer a inclusão na Ordem do Dia

do  Projeto  de  Lei  4756,  de  2020,  de  minha

autoria, que “Dispõe sobre a obrigatoriedade da

implantação  do  Núcleo  de  Segurança  do

Paciente  em todas  as  unidades  hospitalares,

públicas ou privadas, do Brasil..”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto  de  Lei  4756  de  2020,  de  minha  autoria,  que  “Dispõe  sobre  a

obrigatoriedade da implantação do Núcleo de Segurança do Paciente em todas

as unidades hospitalares, públicas ou privadas, do Brasil.”.

Sala das Sessões,                    de                             de 2020.

Deputado Federal RICARDO SILVA

(PSB/SP)

Pág: 1 de 1

Câmara dos Deputados
Praça dos Três Poderes, Anexo IV – Gabinete 904
Brasília / DF – Cep. 70.160-900 – E-mail: dep.ricardosilva@camara.leg.br
Fones: (61) 3215-5904

*C
D2

01
31

58
36

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
ic

ar
do

 S
ilv

a
(P

SB
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
55

3,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
92

0/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
12

/2
02

0
16

:4
1

- M
es

a

mailto:dep.ricardosilva@camara.leg.br